

Protokół nr LIV/2018
z posiedzenia Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy w Waśniowie
odbytego w dniu 07.11.2018r.

Posiedzenie odbyło się na Sali Konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Waśniowie. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Pan Mirosław Chamera. Przewodniczący otworzył pięćdziesiąte czwarte posiedzenie Rady Gminy, jedenaste tegoroczne i uznał je za prawomocne, gdyż na 15 Radnych obecnych w chwili otwarcia było 12 Radnych. Obecni na posiedzeniu wg załączonej listy obecności. Przewodniczący Rady powitał Wójta Krzysztofa Gajewskiego, Skarbnik Bogumiłę Bugaj oraz Radnych.

Przewodniczący poprosił pana Wójta o wyjaśnienie celu zwołania Sesji Nadzwyczajnej. Wójt przypomniał, że miał być na spotkaniu w Starostwie w celu uzgodnienia czy zostanie podpisana umowa na zadanie po przetargu, ponieważ Starosta nie podpisał rozstrzygnięcia przetargowego na odcinek 600m Boleszyn – Prusinowice oraz co będzie z drogami, na które gmina przekazała dofinansowanie wczorajszą uchwałą. Przypomniał, że 18.10.18 przekazano do Starostwa pismo, w którym informowano o przewidywanym dofinansowaniu. Na podanie i wnioski nie otrzymano odpowiedzi.

Był dzisiaj w Starostwie i rozmawiał z Naczelnikiem Wydziału Dróg oraz Skarbnik. Starostwo Powiatowe rozstrzygnęło przetarg na 9 odcinków dróg. Wygrała firma Budromost na kwotę 264 462 tys. zł. Po przetargu 4 odcinki dróg się zbilansowały a 5 było powyżej. Gmina przekazała 25 tys. zł na odcinek w Boleszynie jednak po brakowało 27 tys. zł do ceny po przetargowej aby zagwarantować 20% wkładu własnego. Starostwo wystąpiło do Ministerstwa Finansów o zwiększenie dofinansowania do kwoty po przetargowej, które otrzymali i droga zostanie wykonana bez dodatkowego dofinansowania ze strony Gminy.

Wójt przypomniał, że podczas wczorajszej sesji przekazaliśmy uchwałą środki na dwie drogi powiatowe (90 tys. zł). Dowiedział się, że do 16.11 w Starostwie nie jest przewidziana Sesja Rady powiatu, dlatego nie będzie możliwa zmiana budżetu w celu zwiększenia kwoty i ogłoszenie przetargu. W związku z brakiem zabezpieczenia środków Starosta nie wyraził zgody na przetarg. Rozmawiał z panią Skarbnik w Starostwie, która zaproponowała aby gmina dołożyła do dróg odpowiednio 11 000 zł i 6 800 zł co zapewni pokrycie ceny kosztorysowej dróg i wtedy będą mogli przedstawić informację Staroście. Na te drogi nie idzie asfalt. To szansa na zostawienie prawie 530 tys. zł na terenie gminy (180tys, 357tys). Nie przewidują, żeby były takie środki na drogi w przyszłych latach. Zobaczają jaka sytuacja będzie po przetargu.

Rozmawiał z przewodniczącym i panią skarbnik i dlatego zwołano dzisiaj sesję.

Przewodniczący wyjaśnił, że Rada przekazała:

- 30 tys. zł na drogę Czażów – Czajęcice – Garbacz po zmianie: 36 382,43 zł
- 60 tys. zł na drogę Wierzbątowice – Milejowice po zmianie: 71 501,22zł.

Jutro o 9⁰⁰ odbędzie się posiedzenie Zarządu i zapadnie decyzja czy drogi wchodzą czy nie.

Przewodniczący odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018rok.

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowieckiego.

5. Zakończenie obrad.

Przewodniczący poddał przedstawiony porządek obrad pod głosowanie, został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Radny Szczodrak zapytał, czy jeśli cena przetargowa będzie niższa to możemy liczyć na zwrot części pieniędzy

Skarbnik wyjaśniła, że tak, po to będzie rozliczenie i to będzie zawarte w porozumieniu.

Radny Szczodrak poprosił o wyjaśnienie, czy zwrot pieniędzy będzie proporcjonalny czy może być cała kwota z dotacji z budżetu.

Skarbnik wyjaśniła, że jak mówi ustawa o finansach publicznych, dofinansowanie z budżetu państwa musi wynieść 80%;

Przewodniczący dodał, że czarnym scenariusz jest oddanie pieniędzy przez Starostę do województwa

Wójt wyjaśnił, że przetarg może pójść wyżej i jeśli tak się stanie to będą musieli się zastanowić co zrobić.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018rok, zapytał czy radni mają jakieś pytania? Pytań nie było. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, zapytał kto jest za przyjęciem, kto przeciw a kto wstrzymał się od głosowania? Uchwała została przyjęta jednogłośnie (15).

Ad. 4.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowieckiego, zapytał czy radni mają jakieś pytania? Pytań nie było. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, zapytał kto jest za przyjęciem, kto przeciw a kto wstrzymał się od głosowania? Uchwała została przyjęta jednogłośnie (12).

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie i udział w sesji nadzwyczajnej a następnie zamknął pięćdziesiąte czwarte posiedzenie Rady Gminy w Waśniowie. Obrady zakończono o 15²⁵.

Ad. 5.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:


Anna Dudek

Przewodniczył:


Mirosław Chamera